Sexta-feira
5 de Agosto de 2022
87 - Ano XVI - Nº 1728 Teixeira de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUQWNJFBQUIYQ0ZBRDFDOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1.229 DE 03 DE AGOSTO de 2022.

Institui o mês de dezembro como "DEZEMBRO CINZA", destinado a
homenagear os Policiais Bombeiros, Militares e os Policiais Civis de
Teixeira de Freitas, bem como os Guardas Municipais de Teixeira de
Freitas, falecidos em decorrência da profissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, na forma do art. 70, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 11- Fica instituído no âmbito do Município de Teixeira de Freitas o "Dezembro Cinza", em respeito e
homenagem aos Policiais e Bombeiros Militares e aos Policiais civis do Estado, bem como aos Guardas
Municipais, que faleceram em pleno serviço ativo e em decorrência da profissão, a ser realizado no mês
de dezembro.

Art. 2°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA, 03 de agosto de 2022.

/%(L qj-
MARCELO GU MAO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

Cioue 	2-
r

Rua Dr. Carlos Mostardeiro, n°31, 1° andar, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas, Bahia, CEP: 45.990-710
Telefone: (73) 3011-0345 - E-mail: procuradoria pmtfhotmail.com